
 

Marke
eco cosmetics

Qualität
the vegan society, Ecocert Biokosmetik

Öko-Kontrollstelle
DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer
nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland, Frankreich, Italien, Portugal

Verarbeitungsland
Portugal

Verpackungsland
Portugal

Allgemeines
Für die Erfrischung nach dem Sonnenbad. Das After Sun Duschgel kühlt und revitalisiert die Haut nach dem Sonnenbad oder einem
Strandtag. Eukalyptus pflegt die Haut während es den Körper in belebende Düfte einhüllt. Granatapfelkern Öl* bewahrt die Haut vor
Feuchtigkeitsverlust und schützt vor freien Radikalen. Milde Tenside reinigen sanft die Haut und befreien sie von wasserfesten
Sonnenschutzmitteln. Die praktische Flasche liegt gut in der Hand und kann auf den Kopf gestellt werden, um den Inhalt fast komplett zu
entnehmen.
* Inhaltstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

Besonderheiten
· Mit Bio Granatapfel und Bio Eukalyptus
· Zertifizierte Naturkosmetik
· Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
· Für jeden Hauttyp
· Vegan 
· Eine natürliche Duftkomposition verleiht einen belebenden, frischen Duft
· Pflanzliche Tenside aus nachwachsenden Rohstoffen
· Umkarton zu mind. 90% aus recyceltem Material, bedruckt mit mineralölfreier Druckfarbe

Anwendung
Nach dem Sonnenbad auf der nassen Haut aufschäumen und anschließend abduschen. Anschließend die Eco After Sun Lotion auftragen
und leicht einmassieren.
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Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Hautpflege

Vorsichtsmaßnahmen
Möglichst nicht im Intiembereich verwenden und nicht in die Augen bekommen.

Herstellung
100% der Inhaltsstoffe sind Natürlichen Ursprungs.

Lager- und AuLewahrungshinweis
Trocken, lichtgeschützt und bei Raumtemperatur (16-26°C) lagern.

PAO (period after opening)
6

Sonstige Hinweise
Abfärbung möglich.

INCI
Aqua, Punica Granatum Fruit Water*, Coco-Glucoside, Sodium Cocoyl Glutamate, Disodium Cocoyl Glutamate, Caprylyl/Capryl Glucoside,
Glycerin, Disodium Coco-Glucoside Citrate, Punica Granatum Seed Oil*, Eucalyptus Globulus Leaf Oil, Lysolecithin, Xanthan Gum, Betaine,
Bisabolol, Lactic Acid, Menthol, Parfum, Limonene, Linalool, Citronellol, -> * Inhaltsstoffe aus biologischem Anbau

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
wässriger Granatapfelauszug*, Granatapfelhydrolat*, Kokosglucosid, Kokosfettsäure Glutamat (Tensid), Kokosfettsäure Glutamat
(Tensid), mildes Tensid, pflanzliches Glycerin, mildes Tensid, Granatapfelkernöl*, Eukalyptus Öl, Lecithin, Xanthan, Betain, Bisabolol,
Milchsäure, Menthol, Mischung ätherischer Öle, Limonene, Linalool, Citronellol, -> * Inhaltsstoffe aus biologischem Anbau

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Ohne synthetische Duftstoffe✔  Ohne synthetische Farbstoffe✔  

Ohne mineralische Öle und Silikone ✔  Ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Sonne
Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  180 Tage
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
ph-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6,5
Wasserfest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Öko-Kontrollstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  DE-ÖKO-005
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Ecocert Biokosmetik, the vegan society

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Limonene, Linalool, Citronellol

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pappe

Sonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12568378

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Eco Cosmetics GmbH & Co. KG, Hildesheimer Straße 353, D-30880
Laatzen
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Pflege Duschgel Sanddorn
mit Pfirsichduft, 200ml
63001

Körperlotion Sanddorn mit
Pfirsichduft, 200ml
63002

Body Boost Busenpflegeöl
nach ägyptischem Rezept,
50ml
80201

Duschgel mit grünem Tee
und Granatapfel, 200ml
72205

Pflegelotion mit Olivenblatt
und Granatapfel, 200ml
72206

Feuchtigkeitslotion mit
Weinblatt und Granatapfel,
200ml
72216

After Sun Lotion mit
Sanddorn und Aloe Vera,
75ml
74208

Baby & Kids Schaumbad mit
Granatapfel und Sanddorn,
200ml
73203

Baby & Kids Shampoo &
Duschgel mit Granatapfel
und Sanddorn, 200ml
73204

Outdoor Body Oil mit Bio
Jojobaöl, 50ml
50100

Lippenpflegestift vegan LSF
25 mit Sonnenblume, 4g
74216
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https://www.ecoinform.de/Pflege-Duschgel-Sanddorn-mit-Pfirsichduft.Detail;147299.html
https://www.ecoinform.de/Koerperlotion-Sanddorn-mit-Pfirsichduft.Detail;147300.html
https://www.ecoinform.de/Body-Boost-Busenpflegeoel-nach-aegyptischem-Rezept.Detail;147297.html
https://www.ecoinform.de/Duschgel-mit-gruenem-Tee-und-Granatapfel.Detail;147294.html
https://www.ecoinform.de/Pflegelotion-mit-Olivenblatt-und-Granatapfel.Detail;147293.html
https://www.ecoinform.de/Feuchtigkeitslotion-mit-Weinblatt-und-Granatapfel.Detail;147292.html
https://www.ecoinform.de/After-Sun-Lotion-mit-Sanddorn-und-Aloe-Vera.Detail;147268.html
https://www.ecoinform.de/Baby-&-Kids-Schaumbad-mit-Granatapfel-und-Sanddorn.Detail;147257.html
https://www.ecoinform.de/Baby-&-Kids-Shampoo-&-Duschgel-mit-Granatapfel-und-Sanddorn.Detail;147258.html
https://www.ecoinform.de/Outdoor-Body-Oil-mit-Bio-Jojobaoel.Detail;147298.html
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